
KUPNÍ SMLOUVA 

Č.  OŽP – 0339/2021 

 

Kupující:   Město Kopřivnice 

Sídlo:    Štefánikova 1163, 742 21  Kopřivnice 

Zastoupeno:   Ing. Miroslavem Kopečným, starostou 

  

Ve věcech technických: RNDr. Veronikou Červeňovou, vedoucí odboru životního 

prostředí 

 Lucií Kubalcovou, DiS., vedoucí oddělení technické ochrany 

životního prostředí 

IČ: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Kopřivnice 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

(dále jen “kupující“) 

a 

Prodávající: ELKOPLAST CZ, s. r. o. 

Sídlo: Štefánikova 2664, 760 01  Zlín 

Zastoupený: Tomáš Krajča, jednatel 

IČ: 25347942 

DIČ: CZ25347942 

Bankovní spojení: Citibank CZK 

Číslo účtu: 2511770102/2600/CZK 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 1 000 ks plastových sběrných 

nádob o objemu 240 l na sběr plastů a kovů dle technické specifikace uvedené v příloze 

této smlouvy (dále jen „zboží“) a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující 

se zavazuje zboží převzít a uhradit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

 

2. Lhůty a místo plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději v termínu do 31.8.2021. 

2.2 Prodávající je oprávněn kupujícímu dodat zboží ve více dodávkách v předem 

sjednaných termínech. O stanovení termínů jednotlivých dodávek je oprávněna jednat 

osoba zastupující kupujícího ve věcech technických. Termín dodávek bude sjednán 

nejméně 3 pracovní dny před jejich realizací. Povinnost prodávajícího dodat kupujícímu 

se považuje za splněnou až řádným dodáním všech kusů zboží. 



2.3 Místem dodání zboží je: Sběrný dvůr na ulici Panské v Kopřivnici; adresa: Panská 536, 

742 21 Kopřivnice. 

 

3. Kupní cena 

3.1 Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 750 000 Kč bez DPH, tj. ve 

výši 907 500 Kč včetně DPH. Ve sjednané kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 

prodávajícího související s dodáním zboží (balné, náklady na dopravu do místa plnění, 

montáž apod.). 

3.2 Kupní cena může být změněna jen při změně sazby DPH, a to tak, že při konstantní 

ceně bez DPH bude upravena cena s DPH tak, aby sazba DPH odpovídala právním 

předpisům platným a účinným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4. Platební podmínky 

4.1 Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na 

základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu – faktury, a to na bankovní účet 

uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy. 

4.2 Fakturu doručí prodávající kupujícímu neprodleně, nejpozději však do 14 dnů po dodání 

zboží na adresu města Kopřivnice. Kupující zaplatí kupní cenu dle faktury do 14 dnů ode 

dne jejího prokazatelného doručení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 

odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. Faktura musí 

obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude originál 

dodacího listu podepsaný při převzetí zboží zástupcem kupujícího oprávněným jednat 

ve věcech technických. 

4.3 Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod 

vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou 

fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 

opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

 

5. Dodací podmínky a předání zboží 

5.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité a zajistit, aby dodané 

zboží odpovídalo technické specifikaci. Prodávající se zavazuje zboží dodat smontované 

a plně funkční, tj. připravené k užívání. 

5.2 Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat doklady, 

jež jsou nutné k užívání zboží, přejímající protokoly a zkušební protokoly včetně 

uvedených záruk výrobce, prohlášení o shodě, způsobu skladování apod. 

5.3 Kupující nabyde vlastnického práva k dodanému zboží, jakmile zboží převezme. 

V tomtéž okamžiku přejde na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

5.4 Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyskladnění zboží prodávajícím 

v místě plnění podle pokynu kupujícího a převzetí tohoto zboží kupujícím. Je-li zboží 



převáženo a dodáváno ve vratných obalech, je prodávající povinen tyto obaly na své 

náklady odstranit. 

5.5 O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol, který se zavazuje sepsat 

prodávající a který bude zejména obsahovat: popis a množství dodaného zboží, 

označení prodávajícího a kupujícího, údaj o místu dodání, číslo a datum uzavření této 

smlouvy, prohlášení kupujícího o převzetí zboží, případně i jiné jeho vyjádření, datum a 

místo sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců prodávajícího a kupujícího. 

Současně s podpisem předávacího protokolu je prodávající povinen vystavit kupujícímu 

potvrzení o záruce, aby mohl kupující řádně uplatnit reklamaci případných vad zboží. 

Potvrzení o poskytnuté záruce musí být v rozsahu a délce sjednané v této smlouvě. 

Předávací protokol musí být sepsán ve dvojím vyhotovení a musí být podepsán oběma 

smluvními stranami (za kupujícího osobou oprávněnou jednat ve věcech technických). 

Po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 

5.6 Zjistí-li kupující při předávání zboží, že zboží není dodáno řádně, není plně funkční nebo 

že vykazuje vady anebo že chybí doklady vztahující se ke zboží, je oprávněn převzetí 

zboží odmítnout. Tím nejsou dotčena práva kupujícího z vad zboží, které kupující při 

prohlídce zboží neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně. Prodávající je pak 

oprávněn opětovně vyzvat kupujícího k převzetí zboží postupem dle tohoto článku 

smlouvy až poté, co bude připraven dodat plně funkční a smontované zboží řádně, resp. 

poté, co vady zboží odstraní.  

 

6. Záruka na zboží a sankční ujednání 

6.1 Prodávající se zavazuje, že plně funkční a smontované zboží, dodá dle dohody 

smluvních stran v I. jakosti. Zboží musí rovněž splňovat veškeré požadavky a parametry 

určené v této smlouvě a stanovené v zadání veřejné zakázky, na základě které byla 

uzavřena tato smlouva, a v příslušných technických normách. 

6.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců a běží od převzetí 

posledního kusu zboží kupujícím. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce 

stanovena kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle této smlouvy. 

6.3 Nároky z vad zboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o právech z 

vadného plnění. Neuvede-li kupující při oznámení vady prodávajícímu (reklamaci) jinak, 

platí, že požaduje odstranění vady. Odstranění vady (opravou věci nebo dodáním nové 

věci – dle volby prodávajícího) je prodávající povinen provést bezodkladně po jejím 

zjištění, nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne, kdy mu vadu kupující oznámil, nebude-li 

mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Smluvní strany se dohodly, že vada je řádně 

a včas oznámena, oznámí-li ji kupující prodávajícímu kdykoli v průběhu záruční doby. 

6.4 Za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané v čl. 2.1 

této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 

smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny zboží. 

6.5 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady se prodávající 

zavazuje zaplatit kupujícímu za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 

za každý i započatý den prodlení. 

6.6 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 

do 10 dnů od doručení výzvy. 



 

7. Závěrečná ujednání 

7.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. 

7.2 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 

webových stránkách města Kopřivnice. 

7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

7.4 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných dodatků. 

7.5 Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za 

následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je 

takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. 

Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu správci 

registru smluv zašle k uveřejnění kupující, a to nejpozději do jednoho dne od uzavření 

této smlouvy. 

7.7 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Kopřivnice na své 75. schůzi dne 8.7.2021 

usnesením číslo 1981. 

 

Příloha: Technická specifikace sběrných nádob 

 

 V Kopřivnici dne 13.7.2021 Ve Zlíně dne 13.7.2021 

 

 Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

 .......................................... .......................................... 

 Ing. Miroslav Kopečný Tomáš Krajča 

 starosta města jednatel 



Příloha: 

Technická specifikace sběrných nádob 

Sběrná nádoba o objemu 240 l: 

• je určena pro sběr a svoz plastových a kovových odpadů od občanů města 

• barva nádoby – černá / antracitová 

• barva víka  - žlutá 

• materiál polyethylen (HDPE), odolný, proti chemickým, biologickým a povětrnostním 

vlivům, vůči UV záření a extrémním teplotám od -30°C do +80°C 

• opatřena dvěma pojezdovými kolečky o průměru min. 200 mm 

• musí splňovat požadavky stanovené normou EN 840-1-6 pro daný objem nádoby 

• musí splňovat certifikaci RAL GZ 951/1 či obdobnou 

• musí splňovat hlukovou normu 99 dB 

• hmotnost nádoby bude min. 10 kg 

• nosnost nádoby bude min. 96 kg 

• tloušťka stěny bude min. 3 mm 


